5 'LAREs,' .t 1 CIDADANIA
Edital no 008/2022

Ao dêcimo quarto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte ê dois. às i2:00
horas, na sede da SOLARES AçÃO SOCIAL t CtDADANta, srto na Avenrda presidenre Vargas,
962. sata 511, CEP 2007i-002, Centrc, Rio de Janeiro. R.l, reuniLt se a Comissão lnterna de
compras e selecão da SOLARES, tendo por obletivo ãnaLtsar a pesquisa de anercado realjzada
em resposta a atâ nr 04/18 com base Íro art. 11 do decreto n" 6_17A12AA7 e art. 46 da
portãria nterrninlste[ial T27l2008. A leuniáo, qLe contoL] com a presenÇa dã Sra. Hudita
Monico da Fonseca presjdefte da Comjssào e Lujs Fetipe Diniz Martins Presjde]te da
lllstitujcáo e Secretário da Comjssáo. Teve inicio com a manjfestàÇào dã Sra. Presidente
propondo que Luis Felipe Diniz Martins csctevesse a ata. A Prestdente da Comissão tembrou
que, de acordo corn o que havia sido decidido na reuntáo do dia primêjro dia do mês de
novembro do ano de dois mjl e vinte e dojs, quê uTna eÍlpresa poderá ser contratada após
reatizacão de pesquisa de mercado. Foi reatizada pesquisa eÍn aetaçáo ao produto/servico
prevjsto. tendo sido enviâdo e-rr1ajLs para aonsutta de precos para três ernpresas, qLle
podeiam atênder aos itens solicitadôs e, âinda. publico! se no stte dâ 501ÂRE5 a inforrnacào
de que a entidãde estava reaLizando pesquisa dê precos. A sequir passoLt a re[ataT as
respostas que havia recebjdo e a sLlbmêter às propostas para al decisào do comitê. Com base
nas j ríormaaóes trazrda5 pela 5ra. Presidente, nà ãnáLise dos documentos e visjtãs reaLizadas
âos Locals referentes às propostas, conslderando os menores precos propostos. â cornissào
decidiu por contratar os servicos de EME ENTENDE MOVIMENTA EMPODERA- CNPJ
29 ,081 .7 45 /0001-04. Com base nestas decisôes, ficou aLttoÚzado que a D ecào da SOLÀRIS
e a Coordenâção do Proleto de ricjo aos procedimcntos aprovados festa TeLtnião corro n a
Projeto Báslco e Plafo de Trabatho. Sem mais assuntos a lratar a Presjdente da Comtssào i.r.
por enaerradâ a reuniáo, na qual eLt, Luis Fetlpe Diniz Martirs, lavret â presente ata qre a
assi iada por todos os presentes.

COMISSÃO INTERNA DE COMPRAS E SELEÇÃO DA SOLÀRES
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

urffi,k*p,#.$rr,-
Presidente da Comissão

s Felipe Dlniz
Secretário da C oTnrssao e

Presidellte da Solares Acão SociaI e Cidadania

soLAREs açÁo socraL E crDÀDANra
c N Pt 04. saa.996 / ooo 1- 59

Ave. da Presldente Vargas, 962, saiã 511, CEP 20071 002, Centro, R o de làne rô, Rl
E mâ l: so dres.as€@gmai com Fone: +aa 213027-1618